
令和２年４月３日 
 保護者各位 

日本大学鶴ヶ丘高等学校長 
川 原  容 子 

 

新型コロナウイルスに係る本校の対応について 

 
＜令和２年度 授業再開について＞ 
この度，２，３年生の始業式を５月８日に延期したことにより，休校期間中の授業や行

事の変更，部活動のことなど，様々なことでご心配をおかけし，大変恐縮に存じます。現
在，５月７日の入学式からの学校再開に向けての安全性の担保について，校内で検討を重
ねておりますので，もうしばらくお待ちいただきたく，お願い申し上げます。 
本日，教科書を５月８日の始業式を待たずに発送させていただきました。この対応は，

家庭学習において少しでも早く授業の予習をしていただきたかったことと，４月中旬頃
から学習課題を配信させていただくための措置でございますので，ご理解のうえ，ご家庭
での学習時間の確保をよろしくお願いいたします。 

   
なお，ホームページでお知らせしておりますが，本来の１学期の開始である４月６日 

（月）に，ホームページ上でメッセージ動画を配信させていただきますので，ご覧くださ
るよう，お願い申し上げます。 
 その後，４月６日までに決定している基礎学力到達度テストを含む行事日程の変更内
容等を配信させていただきます。 
日々変化する新型コロナウイルスの対策に関する情報に対し，生徒ファーストの対策

を検討・実施して参りますので，ご理解・ご協力くださるよう，お願い申し上げます。 
 


